3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА  КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.03.2019                           город - курорт  Кисловодск                                № 238
О реорганизации в форме присоединения Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
№ 10 города-курорта Кисловодска к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования» города-курорта Кисловодска
Руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 10 октября 2011 года № 1130 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города-курорта Кисловодска, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений города-курорта Кисловодска и внесения в них изменений», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 10 города-курорта Кисловодска путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования» города-курорта Кисловодска, начав процедуру реорганизации со дня подписания настоящего постановления.

1.1. Установить, что  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования» города-курорта Кисловодска является правопреемником по правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 города-курорта Кисловодска.

1.2. Типы муниципальных образовательных учреждений, участвующих в реорганизации: одно бюджетное и одно казенное учреждения.
1.3. Наименование  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования» города-курорта Кисловодска после завершения реорганизации оставить в прежней редакции: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования» города-курорта Кисловодска.
2. Назначить управление образования администрации города-курорта Кисловодска органом, курирующим деятельность реорганизуемых учреждений.

3. Управлению образования администрации города-курорта Кисловодска:
3.1. Создать комиссию по проведению реорганизации.

3.2. Утвердить в течение пяти рабочих дней перечень мероприятий по реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 города-курорта Кисловодска путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования» города-курорта Кисловодска.

3.3. Представить в течение тридцати дней на утверждение Главе города-курорта Кисловодска устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования» города-курорта Кисловодска.

3.4. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством выполнение всех мероприятий по реорганизации, согласно утвержденному плану.

4. Директорам Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 10 города-курорта Кисловодска и Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования» города-курорта Кисловодска:

4.1. Сообщить в течение пяти рабочих дней, в письменной форме в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы регистрации.

4.2. Уведомить работников муниципальных учреждений о предстоящей реорганизации в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

4.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о своей реорганизации.

4.4. Опубликовать в месячный срок сообщение о реорганизации путем присоединения в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте.

4.5. Внести в Единый государственный реестр юридических лиц запись о прекращении деятельности учреждения, свидетельство о государственной регистрации прекращения деятельности предоставить в управление образования администрации города-курорта Кисловодска.

4.6. Обеспечить перевод учащихся реорганизованного общеобразовательного учреждения.

4.7. Утвердить штатную численность Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования» города-курорта Кисловодска.

5. Закрепить на праве оперативного управления за Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Центр образования» города-курорта Кисловодска в установленном порядке муниципальное имущество после подписания передаточных актов.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города-курорта Кисловодска Ю.Б. Бутина.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Кисловодска                                                                                      А.В. Курбатов